

Betækningsbidrag om ligestillingsindsatsen i den kommende struktur for beskæftigelsesindsatsen.

Der har under udvalgsbehandlingen været rejst en række spørgsmål om intentionerne med ligestillingsarbejdet i den kommende struktur.

Socialdemokraterne, Radikale Venstres, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udvalget har under udvalgsarbejdet, bl.a. i forbindelse med modtagelse af en deputation fra 3FF samt gennem et åbent samråd med ministeren, udtrykt bekymring for regeringens intentioner i forhold til ligestillingsindsatsen i den kommende beskæftigelsesstruktur.

I forlængelse af udvalgsbehandlingen og det åbne samråd ønsker beskæftigelsesministeren at tilkendegive, at det er regeringens intention, at der i de kommende B- og C-jobcentre vil blive arbejdet for ligestilling og nedbrydning af det kønsopdelte arbejdsmarked, ligesom jobcentrene skal kunne varetage beskæftigelsesindsatsen for jobsøgere med anden etnisk baggrund end dansk. Jobcentrene skal også kunne sikre handicappedes tilknytning til arbejdsmarkedet samt kunne foretage international formidling.

Derfor vil der, som det fremgår af bemærkninger til L22 § 10, ved reformens ikrafttræden blive etableret specialfunktioner i forhold til handicap, det etniske område, international formidling og kønsligestillingsområdet. Formålet med specialfunktionerne er, at jobcentrene kan hente råd og vejledning om, hvordan den særlige indsats bedst muligt varetages.

I forbindelse med opfølgningen på beskæftigelsesindsatsen i de kommende jobcentre, vil der være en generel overvågning af udviklingen på arbejdsmarkedet. Beskæftigelsesregionerne får opgaven med at overvåge udviklingen på de regionale arbejdsmarkeder samt at følge op på den regionale beskæftigelsesindsats resultater og effekter for *alle* målgrupper. Det gælder uanset køn, alder, etnicitet og handicap.

Til brug for dette har Arbejdsmarkedsstyrelsen bl.a. etableret Jobindsats.dk., der indeholder data om beskæftigelsesindsatsen i AF og kommunerne. I Jobindsats.dk er statistikkerne som udgangspunkt opdelt på bl.a. køn, alder og etnicitet. Jobindsats.dk er under fortsat udvikling. I den videre udvikling vil data ligeledes blive opdelt på disse parametre i det omfang, det er muligt og relevant.

Derudover afrapporterer specialfunktionerne en gang årligt til beskæftigelsesregionerne med henblik på at orientere om indsatsen og udviklingen på arbejdsmarkedet for hver af de særlige indsatsområder. Afrapporteringerne bygger bl.a. på data fra Jobindsats.dk samt øvrige tilgængelige data.

Det er regeringens intention, at beskæftigelsesindsatsen skal overvåges med henblik på at vurdere, om indsatsen medvirker til at fremme alle målgruppers tilknytning til arbejdsmarkedet, herunder ledige med anden etnisk baggrund end dansk og kønsligestillingen.